2024年２月29日

各位

会社名 株式会社 デンタス

代表者名 代表取締役社長 河野 恭佑

コード番号（ 6174 TOKYO PRO Market ）

問合せ先 取締役管理部長 大﨑 隆

電話番号 088-657-3115

募集株式の募集事項の決定の取締役会に対する委任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年３月22日に開催予定の臨時株主総会（以下

「本株主総会」）にて、募集株式の募集事項の決定を取締役会に委任することについて本株

主総会に付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．付議議案の内容

会社法第199条及び第200条に基づき、第三者割当による募集株式の発行に関し、特に有

利な払込金額をもって発行する募集株式の募集事項の決定を当社取締役会に委任することに

つき、ご承認をお願いするものであります。

本議案をご承認いただいた場合には、本株主総会開催日から１年以内に実施する募集株

式の発行について、下記の募集株式の内容の範囲内で、当社取締役会において具体的な募集

事項及び割当先を決定することを予定しております。

（１） 募 集 株 式 の 種 類 普通株式

（２） 募集株式の数の上限 60,000株を上限とする。

（３） 払 込 金 額 の 下 限 １株につき1,500円を下限とする。

（４） 募 集 方 法 第三者割当の方法によるものとする。

（５） 募集事項の決定の委任 上記に定めるもののほか、募集株式の募集事項及

び割当てに関する細目事項については、当社取締

役会決議により決定する。

２．特に有利な払込金額で募集株式を引き受ける者の募集をすることを必要とする理由

   昨年より開始した新規事業であるマウスピース歯科矯正サービスの拡大、及び財務体質並

びにキャッシュフローの改善は当社にとって喫緊の課題であり、当社事業の成長及び収益の

拡大を目指しつつ、財務体質の健全化と安定化を図るため、本件による資金調達が必要と考

えております。そこで、現状の当社の経営状況及び財政状態を踏まえ、迅速な資金調達の方

法として、第三者割当による募集株式の発行が相当であると判断いたしました。

払込金額につきましては、当社においては上場以来赤字を継続していること、また当社株

式の上場する東京証券取引所 TOKYO PRO Marketの流動性が極めて少ないことから、2021年

に実施した第三者割当増資時の１株1,500円を、本株主総会開催日から１年以内に発行され

る予定の募集株式の払込金額の下限といたしたく、株主の皆様のご承認をお願いするもので

す。

以上